
PAStVOS

2l Cuentas por pagar

2110 Cuenta por paBar Varios

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

301 DINAF

30101 Aportes en efect¡vo

ACTTVO

11 Bancos

111 Banadesa

1111 Cuenta Banadesa No. 02-OO1-OOO58+2

72 Cuentas por Cobrar

15 Ejecución del Gasto

151 Ejecución DTNAF

1511 Serv¡c¡os Personales

75L2 Serv¡cios No perso¡ales

1513 Materiales y sum¡n¡stros

1514 B¡enes Capital¡zables

1515 Transferenc¡as

TOTAT ACTIVO

fuBIT¡INO O[ LA
8TPÚ3I IC^ DT HoNDURAs

*****
DtRECC|óN D[ NtñfZ.

ADOLfSCINC¡^ Y a^Mt!!A
DIN f

Dirección de Niñez, Adolescencia y Fam¡lia (DINAF)

Balance General
Al 31 de Diciembre de 2018

En Lempiras

38,254.7s

391,318.19

2,036,083.94

1,130,687.96

738,800.61

227,712.70

34,254.7 5

4,524,603.40

38,254.75

0.00

4,524,603.40

4,552,858.1s

22,734.88

22,134.88

22,734.88

4 ,540,723 .21

4,540,723.21



C,OiITRNO D[ LA
llaPÚRr.¡c^ or HoNDUR^5

****r
Dt¡rcctóN D[NtñEz.

^DOLTSCENC¡^ 
Y r^r¡rL'^

D¡NAf

Dirección de Niñez, Adolescenc¡a y Famil¡a (DtNAF,

Balance General
Al 31 de Diciembre de 2018

En Lemp¡ras

TOTAT PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS y PATRIMONTO

4,540,723.21

4,562,858.15

fü'%
Licda. Wendy



ACflVO

11 Bancos

111 Banco Central de Honduras

1111 Cuenta BCH No.11101{1{00913-8

12 Cuentas por Cobrar

1216 Cuentas por Cobrdr Varios

15 Eiecuc¡ón delcasto

151 Eiecuc¡ón DI}¡AF

1512 Servicios No Pe6onales

1513 Materiales y sum¡nistros

1514 Eienes Cap¡tal¡zables

TOTAI. ACTIVO

PASTVOS

27 Cuentas Por Pagar

270É. Retenc¡ones

Go§rtRNo Dr t^
RfPÚ8I ¡.^ DT Ho\¡DÚTÁI

*****
DIRTCCIÓN DE NIÑEZ.

^DOLISC[ñCLAY 
fA¡ttl^

DINA¡

FONDOS UNICEF

Balance General
Al 31 de Diciembre de 2018

En Lemp¡ras

2,130.15

95.798.88

18,600.99

3,284.99

2,130.7s

usr.96

117,684.86

1,564.32

2,730.15

1,751.96

117,684.86

L27,s67 .57

L,564.32

210401 lmpuesto sobre ventas 15%

TOÍAL PASIVOS

PATRIMOf{IO

301 UN|C€F

30101 Aportes en efectivo

L,564.32

L,564.32

120,003.2s

120,003.25



.-,,-, : i . l
.a,t:.i i r,.. l

r***r

Dt¡ucclóN Dr N¡ñ!2.

^DOttsctNc¡^Y 
f^MtLt^

otN^f

FONDOS UNICEF

Balance General
Al 31 de Diciembre de 2018

En Lempiras

TOTAI. PATRIMONIO

TOTAT PASIVOS y PATRIMONIO

120,003.25

t21,s67.s7

*H'\
&b

,"-.: 
a:.1 -- r ',i_'-

=)Licda. Wendy Varela



ACrm

11

111

1111

72

15

151

7572

1513

1514

1515

PATRIMOT{IO

301

30101

Bancos

Eanco Central de Honduras

cuenta BcH No. 11101_01-000914_6

Cuentas por Cobrar

Ejecuc¡ón del Gasto

Ejecución DTNAF

Serv¡c¡os No personales

Materiales y sum¡n¡stros

B¡enes Cap¡talizables

Tra nsferen cias

TOTAL ACTIVO

BANADESA - Fide¡com¡so Sec. de F¡nanzas

Aportes en efect¡vo

F.
4..\a

/.U+
rioAtt,rNo Dr L^

r{tPlrBt( Á nr HrrNnl,R¡\
*****

otRtcctóN Dr Ntñr,¡oouscrxcn y rml-ill^
D¡N¡¡

Fondo Migrante Retornado
Balance General

Al 31 de Diciembre de 2018
En Lempiras

6,763.93

705,658.96

65,338.66

21,210.00

37t,674.93

6,763.93

1,163,882.55

7,770,646.48

5,763.93

0.00

1,r63,882.55

1,170,6,,6.4a

7,170,@6.48

TOTAT PATRIMONIO

TOTAT PASTVOS y pATRtMONtO

L¡cda. Wendy

1,11A,646 48

7,770,646.48



ACnVo

t1

111

1111

15

151

1512

1513

1514

1515

PATRIMO TO

301

30101

Bancos

Banco Central de Honduras

cuenta BcH No. 1110r{1_ooo934-0

Ej«:uc¡ón del Gasto

Ejecuc¡ón DTNAF

Serv¡cios No personales

Materiales y sum¡nistros

B¡enes Capital¡zables

Transferenc¡as

TOTAI. ACTIVO

FONDOS OIM

Aportes en efect¡vo

coBttnNo ct t^
RrPri¡l r(^ nr H.,Nt)uia\

*****
DIRTCCIóN OT NIÑI2

^D,O[IsCÉñC|^ 
Y t^MtU^

PROYECTO OIM
Balance General

Al 31 de Dic¡embre de 2018
En Lemp¡ras

10,250.83

266,738.90

30,678.88

1&860.0o

6,000.00

10,250.83

322,277.78

332,528.61

10,250.83

322,277.78

332,528.61

332,528.6r

TOTAT PATRIMONIO

TOTAT PASIVOS y PATntMoNto

L¡cda. Wendy

332,s28.61

"*rr



-t¡t¡L41.

&
Go¡trRNo Dt r^

RfrÚir r(^ of HoñDUr^s

ACTIVO

11

111

1111

15

151

7572

1513

1514

1515

PATRIMONIO

301

30101

Bancos

Banco Central de Honduras

cuenta BcH No. 11101-01{00934{

Ejecución del Gasto

Ejecuc¡ón DTNAF

Servic¡os No personales

Materiales y sum¡nistros

B¡enes Capita¡izables

Transferen c¡as

TOTAI. ACTIVO

FONDOS OIM

Aportes en efectivo

*rt***
DtRtcctóN D[Nlñf7

^DOLISCENCI^Y 
t^Mr!¡^

D¡NAf

PROYECTO OIM
Balance General

Al 31 de Diciembre de 2018
En Lemp¡ras

10,250.83

266,73A.90

30,678.88

18,860.00

6,000.00

10,250.83

322,277.78

332,528.61

10,250.83

322,277.78

332,s28.61

332,528.61

332,528.67

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PAStvOs y pATRtMONtO

§"c%
Licda. Wendy



i !r':l
''-;- 

'

(;()ntniNo o: i^
il.?Ú5i aÁ l» H()\f)i,ñ,{i

'***r

ACTTVO

11

111

1111

t2

15

151

1511

1512

1513

1514

1515

PAStVOS

Bancos

Banco Central de Honduras

Cuenta BCH No.11101-O1-m0938-3

Cuentas por Cobrar

Eiecuc¡ón del Gasto

Ejecuc¡ón DINAF

Serv¡cios Personales

Servicios No Personales

Materiales y sum¡n¡stros

Bienes Capital¡zables

Transferencias

TOTAI ACTIVO

Cuentas Por Pagar

DII¡CCIÓN OEN¡ÑEZ

^DOltsctNc!^Y 
[^MtL¡^

Dll{^¡

Acceso a Educ. Y Protecc¡ón de la Niñez
Balance General

Al 31 de Diciembre de 2018
En Lemp¡ras

3,976,170.t7

29,666.72

5,066,813.77

L,743,774.37

1,061,142.95

1,933,887.66

3,976,L70.17

9,235,22s.47

3,976,r70.17

0.00

9,235,225.47

L3,211,395.64

41,316.90

2LM

21040L

2105

210501

Retenc¡ones

lmpuesto sobre ventas 15%

Deducc¡ones

IHSS- Empleado

TOTAL PASIVOS

36,190.89

5,726.O1

36,190.89

5,126.01

41,316.90

PATRIMONIO

301

30101

UNICEF

Aportes en efectivo
13 ,L70,O7 8.7 4

73,1.7 0,O7 8.7 4



RfPÚiLl(.^ r)r HoNr)r,R^ri

*****
DtMCC|óN D! NtñfZ,

^DOLtSCtNC¡^ 
Y r^MILl^

DIN f

Acceso a Educ. Y Protecc¡ón de la Niñez

Balance General

Al 31 d€ D¡c¡embre de 2018

En lemp¡ras

TOTAI. PATRIMONIO

TOTAT PASIVOS y PAIRIMONIO

fü%
\

ILicda. Wendy Varela



\ dL
*&

"^ilfllHl,.1o',,{r^^*****
DtRtcctóN Df Nlñr¿

^ootlscENct^ 
Y t^núLh

DINAF

DINAF - MAECD: FAS: Fondo de Apoyo Sector¡al
Balance General

Al 31 de Diciembre de 2018
En lemp¡ras

ACnVO

l1

111

1111

15

151

L5t2

1513

Bancos

Banco Central de Hondur¿s

Cuenta BCH No. 11101{1-000964-2

E¡ecuc¡ón del Gasto

Eiecuc¡ón DINAF

Serv¡cios No Personales

Mater¡ales y sum¡n¡stros

TOTAL ACTIVO

FAs-MAECD-cANADÁ

Aportes en efect¡vo

Fondos DINAF

Aporte en Efect¡vo

TOTAI. PATRIMONIO

152.77

836,395.O0

2,871.70

839,266.70

839,024.41

395.00

7s2.'17

839,266.70

839,419.41

839,024.41

395.00

839,419.41

t52.7 L

PATRIMONIO

301

301o1

302

30201

TOTAr y PATRTMONTO

d'ü%

Contadora General - DINAF

1_,


